
КОСІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОСІВСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

КОСІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ІМЕНІ ІГОРЯ ПЕЛИПЕЙКА 

КОСІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КОСІВСЬКОГО РАЙОНУ  ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ 
 

НАКАЗ 
22.03.2024                                            м. Косів                                                     № 

 

Про запобігання, протидію та профілактику 

булінгу (цькування) в Косівському  

ліцеї ім. І. Пелипейка 

 

Відповідно до ст. 25, 26, 30, 54 Закону України «Про освіту», ст. 11 Закону 

України «Про запобігання і протидію домашньому насильству», Порядку 

взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання і протидії 

домашньому насильству і насильству за ознакою статі, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року № 658, наказів 

Міністерства освіти і науки України від 28.11.2019 № 1646 «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 

впливу в закладах освіти»; від 20.03.2020 № 402 «Про внесення змін до наказу 

Міністерства освіти і науки України від 26.02.2020 №293»; листів Міністерства 

освіти і науки України від 29.01.2029 №1/11-881 «Рекомендації для закладів 

освіти щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 

№2657-VIII»; від 13.04.2020 №1/9-207 «Роз’яснення щодо застосування наказу 

Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646»; від 14.08.2020 

№1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та 

попередження і протидії булінгу (цькуванню)», наказу відділу освіти «Про 

запобігання, протидію та профілактику булінгу (цькування) в закладах освіти 

Косівської міської територіальної громади» та з метою попередження в системі 

освіти громади булінгу (цькування), сприяння реалізації прав осіб, 

постраждалих від булінгу, та ефективного реагування на факти насильства в 

ліцеї 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 1. Затвердити план заходів, спрямованих та протидію булінгу (цькуванню), 

що додається. 

    2. Проводити моніторинг ефективної роботи класних керівників з питань 

запобігання та протидії булінгу (цькуванню) з метою виявлення проблем та 

вжиття невідкладних заходів для їх вирішення. 

 3. Розглядати питання щодо фактів насилля над дітьми на нарадах при 

директорові. 

        4. Оновлювати на сайті ліцею інформаційні матеріали щодо запобігання та 

протидії булінгу. 



5. Заступнику директора з виховної роботи АКСЮК Наталії Михайлівні: 

5.1. Забезпечити постійну координацію роботи та взаємодії суб’єктів 

реагування в разі виявлення випадків булінгу (цькування). 

5.2. Систематично проводити інформаційно-просвітницьку роботу серед 

учасників освітнього процесу з питань запобігання булінгу (цькування). 

5.3. Своєчасно реагувати на повідомлення про випадки жорстокого 

поводження з дітьми (булінгу) або загрози його вчинення та вживати відповідних 

заходів для його припинення. 

        5.4. Уживати заходів (відповідно до рішень комісій закладів освіти з 

розгляду випадків булінгу) для надання соціальних та психолого-педагогічних 

послуг здобувачам освіти, які вчинили булінг (цькування), стали його свідками 

або потерпіли від булінгу (цькування). 

   5.5. Створити освітнє середовище, здатне забезпечити психологічну та 

фізичну безпеку учасників освітнього процесу. 

     5.6. Визначати причини і передумови поширення булінгу (цькування)  ліцеї. 

        5.7. Постійно підвищувати рівень поінформованості учасників освітнього 

процесу про булінг (цькування). 

     5.8. Невідкладно повідомляти (у строк, що не перевищує однієї доби) про 

випадки булінгу (цькування) в закладі освіти ювенальну превенцію Косівського 

районного відділу поліції Головного управління Національної поліції в Івано-

Франківській області, відділ освіти Косівської міської ради, батьків або інших 

законних представників малолітньої чи неповнолітньої особи, яка вчинила 

булінг (цькування), стала його свідками або потерпіла від булінгу (цькування). 

   5.9. Інформувати про випадки булінгу (цькування) службу у справах дітей 

Косівської міської ради для вирішення питання щодо соціального захисту 

малолітньої чи неповнолітньої особи, яка вчинила булінг (цькування), стала його 

свідками або потерпіла від булінгу (цькування); з’ясування причин, які призвели 

до випадку булінгу (цькування), та вжиття заходів для усунення таких причин. 

5.10. Повідомити Центр надання соціальних послуг Косівської міської 

ради з метою проведення оцінки потреб сторін булінгу (цькування), визначення 

соціальних послуг, методів соціальної роботи та забезпечення психологічної 

підтримки. 

 5.11. Скликати засідання комісії з розгляду випадку булінгу (цькування) не 

пізніше, ніж упродовж трьох робочих днів з дня отримання заяви або 

повідомлення про випадок булінгу (цькування). 

6. Проводити системну профілактичну роботу, спрямовану на запобігання 

вчиненню дитиною та стосовно дитини булінгу (цькування) і виховання 

нетерпимого ставлення до насильницької моделі поведінки у міжособистісних 

стосунках. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                             Віктор БАРЧУК    



Додаток  до наказу від 

22.03.2024 №  

 
План заходів 

спрямованих на запобігання, протидію та профілактику булінгу 

(цькування) в закладах освіти Косівської міської ради 

 
Завдання Заходи Виконавці Термін 

виконання 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сприяння 

запобіганню 

та протидії 

булінгу 

(цькуванню) в 

закладах 

освіти 

Інформаційно-просвітницька діяльність      

серед учасників освітнього процесу щодо 

булінгу (цькування) та нетерпимого 

ставлення до насильницької моделі 

поведінки у міжособистісних стосунках: 

- тематичні бібліотечні полиці у ЗЗСО; 

- інформаційні бесіди з учнями; 

- інформаційно-навчальні заходи 

для педагогів; 

- тематичні батьківські збори, 
батьківські лекторії, просвіта батьків 

 

Класні 

керівники, 

заступник 

директора 

з виховної 

роботи 

Аксюк 

Н.М. 

 

 

 

 

Постійно 

 

Профілактична діяльність, 

спрямована на запобігання вчинення 

дитиною та стосовно дитини булінгу 

(цькування): 

- раннє виявлення дітей – 

потенційних                               жертв булінгу та 

булерів; 

- своєчасне виявлення сімей, які 

перебувають у складних 

життєвих                                    обставинах; дітей, 

щодо яких відбувалося сімейне 

насилля; 

- анкетування школярів на виявлення 

булінгу, ставлення до проявів 

булінгу; 

- встановлення інформаційних 

скриньок для повідомлень про 

випадки булінгу; 

- психологічні тренінги з учнями 

та педагогічними працівниками; 

- поширення пам’яток, буклетів з 

інформацією про те, куди 

звертатися                                   жертвам булінгу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Класні 

керівники, 

заступник 

директора з 

виховної 

роботи 

Аксюк Н.М.  

 

 

 

 

 

 

 
 

Постійно 

 



 Реагування на випадки булінгу 

(цькування) в закладах освіти: 

- участь у заходах щодо 

спільних дій профілактичного 

характеру; 

- проведення зустрічей учасників 

освітнього процесу з 

представниками структурних 

підрозділів, які працюють у галузі 

запобігання булінгу, насиллю 

щодо дітей та серед дітей, захисту 

прав дітей (соціальних служб, 

відділу 

у справах дітей, відділу 

ювенальної  

превенції, юристів-

практиків, представників 

правозахисних 

організацій) 

 

 

 

 

 

Директор 

Барчук 

В.П. 

 

 

 

 

За 

потреби 

 

Забезпечення 

створення у 

ліцеї 

безпечного 

освітнього 

середовища 

Розроблення та розміщення на 

сайтах закладів освіти плану заходів, 

спрямованих 

на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) 

 

Директор 

Барчук 

В.П. 

 

Вересень, 

щорічно 

Проведення моніторингу 

ефективності виконання плану заходів, 

спрямованого на запобігання та 

протидію булінгу в закладах освіти, 

виявлення проблем у сфері запобігання 

та протидії булінгу, вжиття заходів для 

їхнього вирішення. 

 
Директор 

Барчук 

В.П. 

 
За потреби 

Професійний 

розвиток та 

підвищення 

кваліфікації 

педагогічних 

працівників 

Включення до щорічного плану 

підвищення кваліфікації педагогічних 

 працівників підготовки з питань 

формування соціальних 

компетентностей та навичок запобігання 

та протидії булінгу (цькуванню) 

Директор 

Барчук 

В.П. 
Постійно 



 


